TRƯỜNG THCS THƯỢNG THANH
NĂM HỌC 2021 - 2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Thanh, ngày 2 tháng 5  năm 2022

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC ĐỘI, KHỐI CHỦ NHIỆM
 THÁNG 5/2022
1. Công tác tuyên truyền: Tiếp tục tuyên truyền thông qua website, sổ liên lạc điện tử, bảng tin các nội dung sau:
- Tổ chức các hoạt động chào mừng 81 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2022); 132 năm ngày sinh nhật Bác (19/5/1890-19/5/2022); 68 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954- 7/5/2022).
-  Phòng chống bạo lực học đường, xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực; kỹ năng sống, kỹ năng tự bảo vệ trong học sinh.
- Phổ biến giáo dục pháp luật, luật ATGT, công tác phòng chống cháy nổ trong nhà trường, phòng chống ma túy, bạo lực học đường, phòng chống  dịch bệnh mùa hè, các dịch do muỗi truyền, phòng chống dịch Sởi,  dịch tiêu chảy, vệ sinh an toàn TP và PCTNTT… Đặc biệt tuyên truyền và quản lý chặt chẽ lịch học của học sinh phòng tránh đuối nước đầu hè.
- Tiếp tục tuyên truyền và thực hiện chủ đề của Thành phố “Kỷ cương, trách nhiệm, hành động, sáng tạo, phát triển” và chủ đề của quận Long Biên: “Năm dân vận khéo, trọng tâm công tác giải phóng mặt bằng và chỉnh trang đô thị”; thực hiện phong trào “Xây dựng nhà trường xanh - sạch - đẹp - văn minh - hạnh phúc”;
- Tuyên truyền tới GV, CMHS và HS về phòng chống dịch Covid-19, tuân thủ theo hướng dẫn của ngành Y tế và các văn bản chỉ đạo của các cấp.
-  Tuyên truyền, phổ biến về công tác xét tốt nghiệp và tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2022-2023 theo công văn 944/SGDĐT-QLT ngày 12/4/2022 của Sở GDĐT Hà Nội; Hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022 theo công văn 943/SGDĐT-QLT ngày 12/4/2022; Hướng dẫn tuyển sinh vào vào trường MN, lớp 1, lớp 6 năm học 2022-2023 theo công văn 942/SGDĐT-QLT ngày 12/4/2022.
2. Tiếp tục triển khai chuyên mục “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp – Một cuốn sách hay – Một tấm gương sáng”.

3. Động viên học sinh tham gia các cuộc thi online do các cấp tổ chức và ôn tập trên hệ thống Hanoistudy.

4. Tiếp tục duy trì nề nếp, kỉ cương trường lớp
5. Duy trì thực hiện tốt mô hình trường học “Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh - Hạnh phúc”.
6. Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày thành lập Đội và sinh nhật Bác.
	Nơi nhận:

- BGH: để chỉ đạo

- GVCN 28 lớp, TPT: để thực hiện
- Công khai: Phòng HĐ, website.
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Ngọc Yến